СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ №3

в рамках организации деятельности и развития пространства коллективной

работы «Точка кипения ТИМИРЯЗЕВКА»

г. Москва                                    от «22» декабря 2022 г.

Совет молодых учёных и специалистов Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Российский государственный университет – МСХА имени

К.А. Тимирязева», именуемый в дальнейшем СМУиС Университета, в лице

председателя СМУиС Университета Малородова Виктора Викторовича,

действующего на основании протокола заседания СМУиС Университета №16

от 16.04.2020 г., с одной стороны и Совет молодых учёных и специалистов

Государственного образовательного учреждения высшего образования

Луганской Народной Республики «Луганский государственный аграрный

университет», именуемый в дальнейшем СМУиС ГОУ ВО ЛНР ЛГАУ, в лице

председателя СМУиС Украинцевой Юлии Сергеевны, действующего на

основании протокола заседания СМУиС ГОУ ВО ЛНР ЛГАУ №1 от 06.09.2018

г., с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, а по

отдельности – Сторона, заключили настоящее соглашение (далее –

Соглашение), принимая во внимание, следующее:

 Платформа НТИ учреждена Автономной некоммерческой организацией

«Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов»

(далее - Агентство) и Министерством науки и высшего образования Российской

Федерации в целях содействия развитию и популяризации Национальной

технологической инициативы; Платформа НТИ развивает сеть пространств

коллективной работы «Точка кипения» как инфраструктурный проект

Агентства («Основные подходы к стратегии», протокол Наблюдательного

совета Агентства №1 от 15.01.2019), направленный на создание условий к

эффективному, открытому и комфортному взаимодействию участников

проектов, носящих стратегический характер, и сообществ, в которых

рождаются такие проекты. Стороны заинтересованы в развитии

информационных платформ Leader-ID и SCIENCE-ID, в том числе в

увеличении количества пользователей платформ и улучшении качества данных

о них.

Пространство «Точка кипения ТИМИРЯЗЕВКА» учреждено в ФГБОУ

ВО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева (Устроитель) от 08.02.2022 г.

Стороны заинтересованы в совместном использовании, развитии и

продвижении популяризаторских, научно-практических и новаторских

мероприятий на базе «Точка кипения ТИМИРЯЗЕВКА» силами молодых

учёных. Под «Молодыми учёными» для целей настоящего Соглашения о

сотрудничестве подразумеваются преподаватели, сотрудники, аспиранты и

магистранты указанных Сторон, занимающиеся научными исследованиями в

возрасте до 39 лет.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом Соглашения является объединение усилий Сторон в целях

организации деятельности и развития пространства коллективной работы

https://scienceid.net/

2

«Точка кипения» (далее – Пространство), расположенного по адресу: 127550, г.

Москва, Лиственничная аллея д. 2, корп. 1, ЗАЛ Тимирязев.

1.2. Сотрудничество Сторон осуществляется в соответствии с принципами

равенства Сторон, их добросовестности, защиты взаимных интересов,

соблюдения применимых нормативных и иных правовых актов.

1.3. Реализация настоящего Соглашения осуществляется в соответствии с

протоколами намерений о проведении совместных мероприятий СМУиС

Университета и СМУиС ГОУ ВО ЛНР ЛГАУ, начиная с даты подписания

Соглашения о сотрудничестве.

2. ФОРМЫ СОТРУДНИЧЕСТВА СТОРОН

2.1. В целях исполнения Соглашения Стороны осуществляют

сотрудничество в следующих формах:

− содействие друг другу по предмету и целям сотрудничества;

− обмен информацией по вопросам, представляющим взаимный интерес;

− установление взаимовыгодных связей с третьими лицами и

информирование друг друга о результатах таких контактов;

− направление своих представителей для участия в мероприятиях,

проводимых другой Стороной;

− проведение совместных мероприятий (конференций, совещаний,

выставок, акций, конкурсов, соревнований, иных проектов);

− проведение мероприятий, направленных на развитие сообществ молодых

учёных различного уровня;

− оказание взаимной поддержки по освещению в средствах массовой

информации совместной деятельности.

2.2. Сотрудничество Сторон может осуществляться также и в иных

взаимосогласованных формах в соответствии с протоколом о намерениях.

3. НАПРАВЛЕНИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА

3.1. Стороны осуществляют сотрудничество по организации

деятельности, содержания и развития Пространства и деятельности сообщества

молодых учёных, обеспечения возможности проведения на территории

Пространства мероприятий, освещения в СМИ событий, проводимых на

территории Пространства, в том числе на информационных ресурсах Leader-ID

и SCIENCE-ID.

3.2. Устроитель Пространства обязуется предоставлять сервисы в

соответствии с режимом работы школы и санитарно-эпидемиологическими

требования и вести деятельность по следующим направлениям:

• обеспечивать свободный доступ на территорию Пространства

зарегистрированным в информационной платформе Leader-ID посетителям

мероприятий, проводимых на территории Пространства;

• обеспечивать организацию и проведение на территории

Пространства на безвозмездной основе мероприятий зарегистрированных в

информационной платформе Leader-ID и акцептованных Куратором

Пространства;

• обеспечивать участие молодых учёных в образовательных

мероприятиях, проводимых при поддержке Платформы НТИ, а также

обеспечивать проведение таких мероприятий на территории Пространства;

• обеспечивать посетителям Пространства доступ к образовательным

https://scienceid.net/

3

программам и сервисам АНО «Университет Национальной Технологической

Инициативы 2035» и цифровым сервисам Платформы НТИ, в том числе

программам по работе с данными,

• проводить акселерационные программы, конференции, хакатоны,

олимпиады и другие мероприятия на территории Пространства;

• способствовать созданию и тематическому обеспечению регулярно-

действующих дискуссионных клубов, школ и семинаров силами СМУиС

Университета и СМУиС ГОУ ВО ЛНР ЛГАУ;

• силами СМУиС Университета и СМУиС ГОУ ВО ЛНР ЛГАУ

допускать к участию в мероприятиях и проектах посетителей Пространства, не

достигших совершеннолетия, только в сопровождении законного представителя

или при наличии у несовершеннолетнего посетителя письменного согласия на

участие в мероприятиях и/или проектах Пространства, подписанного одним из

родителей или иным законным представителем.

• не допускать проведения на территории Пространства мероприятий

политической, религиозной направленности, а также мероприятий,

противоречащих общепринятым морально-этическим нормам силами СМУиС

Университета и СМУиС ГОУ ВО ЛНР ЛГАУ;

• силами СМУиС Университета и СМУиС ГОУ ВО ЛНР ЛГАУ не

допускать проведения на территории Пространства мероприятий, которые

могут нанести ущерб репутации Платформы НТИ, а также мероприятий, не

соответствующим целям деятельности и уставу Платформы НТИ;

• силами СМУиС Университета и СМУиС ГОУ ВО ЛНР ЛГАУ

обеспечивать освещение совместной деятельности в средствах массовой

информации.

3.3. Деятельность Сторон ведётся по следующим направлениям:

- организация и проведение совместных научных конференций,

семинаров, выездных школ, выставок, форумов, съездов и других мероприятий,

в которых могли бы принимать участие молодые учёные;

- содействие развитию непосредственных контактов между молодыми

учёными для организации междисциплинарных комплексных научных

исследований силами молодых учёных, направленных на решение актуальных

и практически значимых задач современной науки;

- проведение работы по информированию молодых учёных о научных

исследованиях и мероприятиях, проводимых российскими и зарубежными

организациями;

- поиск новых форм работы молодых учёных, выступление инициаторами

их внедрения в практику, обобщение и распространение положительного опыта

научной работы;

- осуществление совместных мероприятий со студенческими научными

обществами Сторон;

- осуществление действий, направленных на улучшение условий жизни,

труда и организацию досуга молодых учёных;

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Стороны в процессе реализации настоящего Соглашения

осуществляют свою деятельность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

4

4.2. Настоящее Соглашение определяет общие намерения Сторон.

Реализация конкретных мероприятий по обозначенным направлениям

сотрудничества будет осуществляться на основании протоколов о намерениях

по итогам заседаний СМУиС Университета и СМУиС ГОУ ВО ЛНР ЛГАУ,

заключаемых Сторонами с соблюдением норм законодательства Российской

Федерации и внутренних документов Сторон.

Настоящее Соглашение, не является предварительным договором в

смысле статьи 429 Гражданского кодекса Российской Федерации, не является

предложением о вступлении в переговоры, как это предусмотрено статьей 434.1

Гражданского кодекса Российской Федерации, не является офертой в смысле

статьи 435 Гражданского кодекса Российской Федерации, не налагает и не

ведет к возникновению финансовых и иных обязательств Сторон друг перед

другом.

В целях предупреждения распространения на территории Российской

Федерации новой коронавирусной инфекции и в соответствии с Федеральным

законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным

законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения», учитывая рекомендации Федеральной службы по

надзору в сфере прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020

№ 02/3853-2020-27 по профилактике новой коронавирусной инфекции (2019-

nСоV), Методические рекомендации MP 3.1/2.2.0170/3-20 «Рекомендации по

профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди

работников», Методические рекомендации MP 3.1/2.1.0198-20 «Рекомендации

по проведению профилактических мероприятий по предупреждению

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) при

осуществлении конгрессной и выставочной деятельности» Устроитель

обязуется принять все необходимые меры профилактики по предупреждению

распространения коронавирусной инфекции в соответствии с методическими

рекомендациями Роспотребнадзора 3.1/2.2.0170/3-20 и 3.1/2.1.0198-20.

4.3. Применительно к настоящему Соглашению ни одна из Сторон не

будет обременена обязательствами или долгами другой Стороны или Сторон, и

ни одна из Сторон не будет действовать в качестве агента другой Стороны или

Сторон без заключения соответствующих отдельных соглашений.

4.4. Каждая Сторона будет нести свои собственные расходы,

возникающие при выполнении условий настоящего Соглашения, за

исключением случаев, отдельно оговариваемых в рамках соответствующих

соглашений.

4.5. Каждая Сторона не будет выступать с публичными заявлениями в

отношении реализации настоящего Соглашения без предварительного

согласования с другой Стороной в части, касающейся их сотрудничества в

рамках настоящего Соглашения.

4.6. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность условий

настоящего Соглашения и всей информации, переданной в качестве

5